2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА

 НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	                 ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в  Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007         № 654»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений  в  Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до ______________.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

             Н. Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ
	О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об   общих   принципах   организации   местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утврежденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 816, от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1477, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010       № 51, от 02.02.2011 № 289, от 28.09.2011 № 438, от 21.12.2011 № 520, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 839, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014          № 1051), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.3 слова «управления внутренних дел» заменить словами «Управления министерства внутренних дел Российской Федерации», слово «целевых» исключить.

1.2. Дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания:

«3.11.1. Осуществление полномочий по управлению зеленым фондом города Новосибирска.».
1.3. В пункте 3.12 слово «действующим» исключить.

1.4. Пункты 3.14.3, 3.14.4 изложить в следующей редакции:

«3.14.3. Осуществление учета древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска.
3.14.4. Представление информации в единую государственную автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с ней.».
1.5. Дополнить пунктами 3.14.5, 3.14.6 следующего содержания:

«3.14.5. Участие в создании, размещении и обустройстве объектов транспортной инфраструктуры и поддержание их в надлежащем состоянии.

3.14.6. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города Новосибирска на объектах транспортной инфраструктуры и транспортных средствах.».

1.6. В пункте 3.17 слово «организаций» заменить словами «объединений граждан, в том числе юридических лиц».
1.7. Пункт 4.3 после слова «создании» дополнить словами «и работе», после слова «групп» дополнить словами «и иных коллегиальных органов».
1.8. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Разрабатывать и представлять первому заместителю мэра на рассмотрение проекты муниципальных правовых актов города Новосибирска по вопросам, входящим в компетенцию департамента.».

1.9. В пункте 5.5:

в абзаце двенадцатом слова «, начальников управлений и заместителей начальников управлений, начальников отделов в составе департамента» заменить словами «и иных работников департамента, утверждение которых осуществляется мэром, первым заместителем мэра в соответствии с правовыми актами мэрии»;

в абзаце тринадцатом слова «, начальников управлений и заместителей начальников управлений, начальников отделов в составе департамента» заменить словами «и иных работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем мэра в соответствии с правовыми актами мэрии»;

в абзаце пятнадцатом слова «, начальников управлений и заместителей начальников управлений, начальников отделов в составе департамента» заменить словами «и иных работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем мэра в соответствии с правовыми актами мэрии».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 1.4, который вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр  города Новосибирска

	                              Н. Н. Болтенко

	А. Е. Локоть